Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre a situação do processo de concessão do transporte público coletivo de

Pindamonhangaba.

Requerimento n° 810/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPENTENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE A SITUAÇÃO DO PROCESSO DE CONCESSÃO DO
TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO DE PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 1275/2020
Data: 16/03/2020 - Horário: 4:56

1111111111111111111111111

APROVADO
j 6 MA. Ze 'w

1 Vereador r-e!pe César - Fr

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que este vereador vem sendo questionado pela população sobre quando haverá o

processo de licitação para concessão do transporte público coletivo de Pindamonhangaba;

Considerando que tal situação vem gerando questionamentos na população por conta da

defasagem de linhas e necessidade de modernização do serviço a fim de atender conforme o

aumento demográfico da cidade;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre a situação do processo de concessão

do transporte público coletivo de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de liveira 	de Março de 2020.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

	Page 1